
D.D.S.  n. 638/S10
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Del Turismo, Dello Sport E Dello Spettacolo

Dipartimento Regionale Del Turismo, Dello Sport E Dello Spettacolo
Il Dirigente Del Servizio 10

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la  L.R.  19/2008  e  il  suo  Regolamento,  approvato  con  D.P.Reg.  12/09  e  successive 
modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. 26 marzo 2002, n. 2, art. 35, che ha previsto la trasformazione dell'Ente Autonomo 
Orchestra Sinfonica Siciliana di Palermo in Fondazione di diritto privato;
CONSIDERATO  che,  a  seguito  della  trasformazione  dell'Ente  Autonomo  Orchestra  Sinfonica 
Siciliana in Fondazione, quest'ultima non ha più natura di Ente sottoposto a vigilanza e controllo di 
questo Assessorato, ma che permane, in capo a questa Amministrazione, la competenza ad erogare 
il contributo annuo previsto nel bilancio regionale;
VISTA la  Legge  regionale  13  gennaio  2015,  n.  3  Autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  del  
bilancio della Regione per l’anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di  
armonizzazione  dei  bilanci,  la  quale  alla  Tabella   di  cui  all'art.  4  prevede  la  somma  di  €. 
2.906.000,00 sul cap. 473707 in favore della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana;
VISTO il D.A. n. 16 del 16 gennaio 2015 con il quale viene approvata la “Ripartizione in capitoli  
delle unità previsionali di base relative al bilancio della Regione per l'anno finanziario 2015”;
VISTA la sentenza del Giudice dell'esecuzione del Tribunale Civile di Palermo del 26 febbraio 2015, la 
quale assegna alla Ditta B-Side Communication s.r.l. la somma di €. 4.861,53 oltre gli interessi e le spese 
di registrazione dell'ordinanza di assegnazione;
VISTA la  nota del  03 marzp 2015 2015 dell'Avvocato Gianluca Vasapollo,  con la  quale  viene 
quantificata la somma spettante in €. 5.224,84 complessivi da erogare in favore della Ditta B-Side 
Communication s.r.l.;
CONSIDERATO che, pur in assenza Documento Unico di Regolarità Contributiva richiesto dalla 
Ragioneria Centrale presso il Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo appare necessario procedere, 
comunque, alla emissione del mandato al fine di evitare di incorrere in profili di irregolarità per la  
omessa esecuzione della ordinanza del giudice, nonché per l'aggravio di spesa per  un incremento 
degli interessi richiesti e per eventuali danni derivanti dal ritardo;
RITENUTO, pertanto, di dovere erogare la somma di €. 5.224,84 in favore della Ditta di cui trattasi

DECRETA
Art.1) Per i motivi esposti in premessa è autorizzato il pagamento della somma di €. 5.224,84 in 
favore della ditta B-Side Communication s.r.l..
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo Sport e Spettacolo per il 
per la registrazione.

PALERMO, 17 aprile 2015

                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10
                                                                                                              Dott. Lucio Caracausi


